
1 

 

1 

 

 

APSPRIEDE AR PIEGĀDĀTĀJIEM  

ATKLĀTĀ KONKURSĀ “DZIRDES APARĀTU IEGĀDE – 2023” 

 

Apspriedes numurs NR. LNS 2023/AK-2023-5 

Apspriedes 

dokuments 

Kvalifikācijas prasības, piedāvājuma izvēles kritērijs un piedāvājumu 

vērtēšanas apraksts. 

 

 

1. Kvalifikācijas prasības  

Prasība Paskaidrojums 

Prasības attiecībā uz pretendenta atbilstību 

profesionālās darbības veikšanai  

Pretendents ir reģistrēts atbilstoši reģistrācijas 

vai pastāvīgās dzīvesvietas valsts normatīvo 

aktu prasībām. 

Prasības pretendenta saimnieciskam un 

finansiālam stāvoklim 

Nav noteikts 

 

Prasības pretendenta profesionālajai darbībai Nav noteikts 

Prasības attiecībā uz pretendenta tehniskajām un 

profesionālajām spējām  

 

Pretendentam ir jābūt tehniskām iespējām un 

resursiem paredzētajā Līguma izpildes 

periodā nodrošināt preču piegādi.  

Speciālas prasības netiek noteiktas. 

Prasības speciālistiem Nav noteikts 

Kvalitātes vides standarti Nav noteikts 

Vides vadības standarti Nav noteikts 

Piedāvājuma nodrošinājums un saistību izpildes 

nodrošinājums 

Nav noteikts 

 

 

 

2. Piedāvājuma izvēles kritērijs 

2.1.  Piedāvājuma izvēles kritērijs iepirkuma daļā ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, 

ņemot vērā tikai cenu (eiro), bez pievienotā vērtības nodokļa (PVN). 

2.2.  Par saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu tiks atzīts visām Nolikuma prasībām 

atbilstošs piedāvājums ar viszemāko cenu, bez pievienotā vērtības nodokļa (PVN). Katrā 

iepirkuma daļā Vispārīgā vienošanās tiek slēgta ar ne vairāk kā diviem pretendentiem. 

 

3. Piedāvājumu vērtēšanas apraksts 

3.1.  Lai noteiktu Vispārīgās vienošanās dalībniekus iepirkuma daļā, iepirkumu komisija, pēc 

piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām, izvērtē iesniegtos piedāvājumus. Piedāvājumu 

vērtēšana notiek slēgtās sēdēs.  

3.2.  Piedāvājumu vērtēšana  iepirkuma daļā notiek šādos posmos: 

1) Atlases dokumentu atbilstības pārbaude un vērtēšana;  

2) Tehniskā piedāvājuma atbilstības pārbaude un vērtēšana; 

3) Finanšu piedāvājuma atbilstības pārbaude un vērtēšana. 

3.3. Piedāvājumu vērtēšanas gaitā Iepirkuma komisija ir tiesīga pieprasīt, lai tiek izskaidrota 

tehniskajā un finanšu piedāvājumā iekļautā informācija, sniegta papildinformācija, kā arī 

iesniegti piedāvāto preču paraugi, ja tas nepieciešams preču atbilstības novērtēšanai un 

pretendents ar tam pieejamiem dokumentiem nevar pasūtītājam pierādīt preču atbilstību.  

3.4. Iepirkuma komisija nepieprasa iesniegt tādu preču paraugus, kuras pielāgojamas, vai 

izgatavojamas iepirkuma līguma izpildes laikā atbilstoši tā prasībām, ja šādi paraugi 



2 

 

2 

 

pretendentam nav pieejami pirms iepirkuma līguma noslēgšanas, kā arī preču paraugus, 

kuru iesniegšana pretendentam rada nesamērīgus izdevumus. 

3.5. Finanšu piedāvājumu atbilstības pārbaudē iepirkuma komisija nosaka vai: 

1) nav pieļautas aritmētiskas kļūdas. Ja tiek konstatētas aritmētiskas kļūdas, tad tās tiek 

labotas PIL noteiktā kārtībā. Pretendents tiek informēts par aritmētisko kļūdu 

labojumu. Vērtējot finanšu piedāvājumu, pasūtītājs ņem vērā labojumus; 

2) piedāvājums atbilst Nolikuma nosacījumiem; 

3) piedāvājums nav nepamatoti lēts. 

3.6. Nepamatoti lēta piedāvājuma noteikšana 

3.6.1. Ja piedāvājums konkrētam publiskam piegādes līgumam iepirkumā tiek uzskatīts 

nepamatoti lēts, pasūtītājs pieprasa skaidrojumu par piedāvāto līgumcenu vai izmaksām. 

3.6.2. Skaidrojums īpaši var attiekties uz: 

1) ražošanas procesa vai sniedzamo pakalpojumu izmaksām; 

2) izraudzītajiem tehniskajiem risinājumiem un īpaši izdevīgajiem preču piegādes vai 

pakalpojumu sniegšanas apstākļiem, kas ir pieejami pretendentam; 

3) piedāvāto preču vai pakalpojumu īpašībām un oriģinalitāti; 

4) vides, sociālo un darba tiesību un darba aizsardzības jomas normatīvajos aktos un 

darba koplīgumos noteikto pienākumu ievērošanu; 

5) saistībām pret apakšuzņēmējiem; 

6) pretendenta saņemto komercdarbības atbalstu. 

3.7. Pasūtītājs, konsultējoties ar pretendentu, izvērtē tā sniegtos skaidrojumus. Pasūtītājam ir 

tiesības prasīt, lai pretendents iesniedz izdrukas no Valsts ieņēmumu dienesta 

elektroniskās deklarēšanas sistēmas par pretendenta un tā piedāvājumā norādīto 

apakšuzņēmēju darbinieku vidējām stundas tarifa likmēm profesiju grupās, ja šādus datus 

apkopo Valsts ieņēmumu dienests. 

3.8. Ja pasūtītājs konstatē, ka piedāvājums iepirkumā ir nepamatoti lēts, tas pieprasa 

pretendentam iesniegt skaidrojumu par piedāvāto cenu vai izmaksām, kā arī informāciju 

par pretendenta un tā piedāvājumā norādīto apakšuzņēmēju darbinieku vidējām stundas 

tarifa likmēm profesiju grupās. Pretendenta skaidrojumi var attiekties uz PIL 53. panta 

otrajā daļā noteiktām jomām. Ja pretendents  nevar pamatot savu cenas piedāvājumu vai 

izmaksas, pretendenta piedāvājumu noraida PIL 53. panta piektajā daļā noteiktos 

gadījumos.  

3.9. Ar diviem saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu piegādātājiem iepirkuma daļā, kas nav 

izslēdzami no iepirkuma PIL 42. panta ietvaros, tiek slēgta Vispārīgā vienošanās.   

 

 

 

 


